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Hyvinvointilautakunta 12.09.2024 § 77  
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  Liperin kunta on 20.4.2021 hakenut valtionkonttorilta kuolinpesän 

omaisuutta joka on perintökaaren 5 luvun mukaisesti tullut valtiolle. 
Perillisittä kuolleen henkilön kotikunnalla on oikeus hakea kuolinpesän 
omaisuutta luovutettavaksi kunnalle. Asiaa on käsitelty 
kunnanhallituksessa 19.4.2021 § 96. Kunnanhallitus päätti hakea 
kuolinpesän varoja käytettäväksi käytettäväksi ikäihmisten 
palveluneuvontaan, mielen hyvinvoinnin edistämiseen sekä 
yksinäisyyden vähentämiseen liittyviin toimenpiteisiin, ikääntyvän 
väestön virkistys- ja kulttuuritoimintaan sekä ikäihmisten auttamiseen ja 
palveluihin liittyvän järjestöyhteistyön ja vapaaehtoistoiminnan 
koordinointiin.  

 
  Valtionkonttorilta tullut päätös asiasta 1.4.2024 Päätöksessä todetaan, 

että perinnöstä luovutetaan kohtuulliseksi harkittuna määränä pelto-
/laidunalue kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä läheiselle naapurille. 
Lisäksi kuolinpesän rahavaroista pysytetään valtiolla 120 000 euroa. 
Tämä perustuu Valtiokonttorin harkintavaltaan ja vakiintuneeseen 
ratkaisukäytäntöön. Jos pesässä on rahavaroja yli 100 000 euroa, niistä 
noin 60 % pysytetään valtiolla. 

 
  Liperin kunnalle luovutetaan kuolinpesän muu omaisuus, mukaan lukien 

kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä ne alueet, joita ei luovuteta 
yksityiselle hakijalle. Kunta vastaa pesän veloista ja maksuista. Kunnalle 
luovutetut käteisvarat ovat 81 506 euroa. Varat on talletettu 
lahjoitusvarojen tilille 2325 ja yl-koodille 152. 

 
  Kiinteistön osalta elinympäristöpalveluissa selvitetään 

jatkotoimenpiteitä. Mahdolliset kiinteistön myynnistä saadut varat 
lisätään käytettäväksi hakemuksessa esitettyyn tarkoitukseen. Lisäksi 
metsäomaisuuden toimenpiteet ovat vielä suunnittelussa. 

 
  Koska saatu omaisuus on alkuperäistä ilmoitusta pienempi, tulee 

perinnön käytön suunnitelmaa muokata. Lisäksi kokonaissumma on vielä 
tarkentumatta, koska kiinteistön myynti on kesken ja metsäomaisuuden 
toimenpiteet selvittelyssä. 

 
  Syksystä 2024 alkaen perintöä ryhdytään hyödynnetään aluksi 

ikäihmisten terveysliikunnan ohjauksen laajentamiseen. Kohdenetulla 
resurssilla on mahdollisuus toteuttaa myös kylillä ja palvelutaloissa 
tapahtuvaa liikkumisen ohjausta. Jopa yksilöllinen liikuntaohjaus on 
mahdollista toimintakyvyn ylläpitämiseksi. 



 
  Varoja tullaan kohdentamaan ikäihmisten kulttuuri- ja virkistystoiminnan 

järjestämiseen. Osa varoista käytetään kulttuurirahaston perustamiseen, 
josta jatkossa voidaan laajemmin tukea ikäihmisten virkistystoiminnan 
järjestämistä. 

   
  Haettava omaisuus kohdennetaan kokonaisuutena ja pitkän ajan 

kuluessa hyvin monipuolisesti ikäihmisten terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämiseen ja elämän laatua parantaviin toimenpiteisiin ja valtuustossa 
26.2.2024 hyväksytyn ikäystävällisyyden ohjelman toimeenpanoon. 

 
  Ikäihmisten palveluohjauksen aloittamisesta päätetään myöhemmin, kun 

saadaan selville perinnön kokonaisuuden suuruus. 
 
  Omaisuuden käyttöä suunnitellaan yhdessä ikäihmisten neuvoston 

kanssa ja sen käytöstä vastaavat vapaa-aikapäällikkö ja 
hyvinvointijohtaja. Suunnitelma päivitetään vuosittain osana 
talousarvion käyttösuunnitelmaa. 

    
 

Vaikutusten arviointi Liperin kunta on saanut merkittävän omaisuuden ja haluaa osoittaa sen 
hyvään tarkoitukseen. 

 
 Kunnalle saatu perintösumma suunnitellaan käytettäväksi ikäihmisten 

hyvinvoinnin edistämiseen. Tuomalla iloa ja merkitystä mahdollisimman 
laajan ikäihmisten joukon hyväksi kunta haluaa osoittaa kiitoksensa ja 
arvostuksensa Matti Korhosen elämää ja tämän perintöä kohtaan. 

 
Kuolinpesän omaisuuden kautta saatu lisäresurssi ikäihmisten 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen on erittäin merkityksellistä 
yksilön ja yhteiskunnan näkökulmasta. 
 

Valmistelija hyvinvointijohtaja  
  
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus  Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedokseen saadun kuolinpesän 

omaisuuden sekä hyväksyy suunnitelman perinnön käytöstä. 
Suunnitelmaa päivitetään vuosittain käyttösuunnitelman yhteydessä. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
Toimeenpano Hyvinvointipalvelut 
Tiedoksi kunnanhallitus, talousjohtaja 
Lisätietoja Hyvinvointijohtaja 
 
 


